
Udhëzime për Votim nga Diaspora

Zgjedhjet për Kuvendin e Kosovës 2025

VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Adresat e Votimit për Diasporën
Të gjitha adresat për votim, qoftë për dorëzimin fizik në ambasada apo për dërgimin me postë, 

janë të përfshira në këtë dokument. Mjafton të klikoni mbi adresën përkatëse, dhe ajo do t’ju 

lidhet direkt me Google Maps për udhëzime të sakta.


Udhëzime se si të Votoni
Të gjithë shtetasit e Kosovës që janë regjistruar për votim me postë duhet të dërgojnë 

fletëvotimet në kutitë postare të KQZ-së në Kosovë ose jashtë saj, duke ndjekur udhëzimet që 

mund t’i gjeni  KËTU.


Afati për Votim me Postë
Afati për votim me postë për diasporën e Kosovës është i hapur dhe ky proces zgjat deri më 8 

Shkurt. Kjo mundësi vlen vetëm për ata që janë regjistruar paraprakisht.

Për më shumë informata
Bashkohuni me kanalin tonë zyrtar në WhatsApp për të marrë informacione të përditësuara: 

GERMIN WhatsApp Channel

https://germin.org/sq/si-duhet-te-votoni-me-poste-nga-diaspora-per-zgjedhjet-parlamentare-ne-kosove/
https://whatsapp.com/channel/0029VaX4oI3Id7nUMuCBO23G


AUSTRALIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
PO BOX 6331

Kingston ACT 2604

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 KANBERA
AU

Ambasada e Republikës së Kosovës

13 Culgoa Cct, 

O'malley ACT 2606, Australia

https://maps.app.goo.gl/BXu7ccYebbYbR3T3A
https://maps.app.goo.gl/BXu7ccYebbYbR3T3A


AUSTRIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 VJENË
AT Konsullata e Republikës së Kosovës

Goldeggasse 2/15,

1040 Wien, Austria 

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
 Postfach 0010

1040 Wien

https://maps.app.goo.gl/HevnFzfXMMRyXWyt8
https://maps.app.goo.gl/HevnFzfXMMRyXWyt8


BELGJIKË

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

Ambasada e Republikës së Kosovës

Av. Roger Vandendriessche 38,

1150 Woluwe-Saint-Pierre, Belgium1 BRUKSEL

BE

VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
P.O Box 104

Woluwe Rue Saint Lambert

Rue-Saint-Lambert 139 

1200 Woluwe Saint Lambert

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

https://maps.app.goo.gl/1YXG1pbMWV7P3qvf6
https://maps.app.goo.gl/1YXG1pbMWV7P3qvf6


ÇEKIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Box 828

110 00 Praha 1

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 PRAGË
CZ Ambasada e Republikës së Kosovës

Tržiště 366/13,

 118 00 Malá Strana, Czechia

https://maps.app.goo.gl/aQUjvbt8GeXa22rVA
https://maps.app.goo.gl/aQUjvbt8GeXa22rVA


DANIMARKËVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Postboks 104

0900 Kobenhavn C

Danmark

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 KOPENHAGË
DK Konsullata e Republikës së Kosovës

Frederiksholms Kanal 4, st th, 

1220 Hovedstaden, Denmark

https://maps.app.goo.gl/yCnPbd1usr28WfcB8
https://maps.app.goo.gl/yCnPbd1usr28WfcB8


FRANCËVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
BP 300 34

75362 Paris Cédex 08

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 STRASBURG
FR Konsullata e Republikës së Kosovës

3 place du Général Eisenhower/8 avenue d'Alsace, 

67000 Strasbourg 

2 PARIS
FR Ambasada e Republikës së Kosovës

7 Rue de Monceau, 75008 Paris, France

https://avenue d'Alsace, 67000 Strasbourg
https://avenue d'Alsace, 67000 Strasbourg
https://maps.app.goo.gl/jgSb6T842oxLxhAz6


VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

GJERMANI

VENDVOTIMET PËR VOTIM FIZIK

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Deutsche Post Filiale 502

Toli Post und Büroshop,Senefelderstraße 49,

70176 Stuttgart, Germany 

1 DYSELDORF
DE

Konsullata e Republikës së Kosovës

Bilker Str. 29,

40213 Düsseldorf, Germany

2 MYNIH
DE

Konsullata e Republikës së Kosovës
Albert-Schweitzer-Straße 62,

81735 München, Germany 

3 SHTUTGART
DE

Konsullata e Republikës së Kosovës

Johannesstraße 47B, 
70176 Stuttgart, Germany

4 FRANKFURT
DE

Konsullata e Republikës së Kosovës
Falkensteiner Str. 77,

60322 Frankfurt am Main, Germany 

5 BERLIN
DE

Ambasada e Republikës së Kosovës
Koenigsallee 20A/20B,

14193 Berlin, Germany

6 HAMBURG
DE

Konsullata e Republikës së Kosovës

Rothenbaumchaussee 133,

20149 Hamburg, Germany 

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

https://maps.app.goo.gl/1hveXDtAiGxGxyej8
https://maps.app.goo.gl/1hveXDtAiGxGxyej8
https://maps.app.goo.gl/aQXh5FckYJJZkxdV8
https://maps.app.goo.gl/aQXh5FckYJJZkxdV8
https://maps.app.goo.gl/Tt9CkfCjx56motNr8
https://maps.app.goo.gl/Tt9CkfCjx56motNr8
https://maps.app.goo.gl/ySuq3H3zgcSjJrsEA
https://maps.app.goo.gl/ySuq3H3zgcSjJrsEA
https://maps.app.goo.gl/Np2cPwZMMD6h6w1g7
https://maps.app.goo.gl/Np2cPwZMMD6h6w1g7
https://maps.app.goo.gl/xXMfFvPxuwZqJvVk6
https://maps.app.goo.gl/xXMfFvPxuwZqJvVk6


HOLANDËVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
90521, 2509 LM, 'S-GRAVENHAGE

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 HAGË
NL Ambasada e Republikës së Kosovës

Koninginnegracht 44, 

2514 AD Den Haag, Netherlands

https://maps.app.goo.gl/ZE8m6BZ4rUqqdbuX8
https://maps.app.goo.gl/ZE8m6BZ4rUqqdbuX8


HUNGARIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
1051, Budapest, Hungary,

PF: Nr. 248

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 BUDAPEST
HU Ambasada e Republikës së Kosovës

Budapest, Nádor utca 36,

1051 Hungary

https://maps.app.goo.gl/9P6Bs75kfrgaWFuA9
https://maps.app.goo.gl/9P6Bs75kfrgaWFuA9


ITALIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
CS FIUMICINO

CASELLA POSTALE 6000

00054 FIUMICINO RM

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 MILANO
IT Konsullata e Republikës së Kosovës

Via San Martino, 10, 20122 Milano MI, Italy

2 ROME
IT Ambasada e Republikës së Kosovës

Via Tolmino, 12, 00198 Roma RM, Italy

https://maps.app.goo.gl/6DrCTjMw56H7KaJNA
https://maps.app.goo.gl/rygCymw3qtRZQioF6


KANADAVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
PO BOX 595, OTTAWA PO B, ON, K1P 5P7

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 TORONTO
CA

Konsullata e Republikës së Kosovës
470 Somerset Street West Ottawa, 

ON K1R 5J8

2 OTAVË
CA Ambasada e Republikës së Kosovës

470 Somerset St W, Ottawa, 

ON K1R 5J8, Canada

https://maps.app.goo.gl/fHY9nuxosMnYhZqM7
https://maps.app.goo.gl/fHY9nuxosMnYhZqM7
https://maps.app.goo.gl/bCknqYjPBP1G6tP66
https://maps.app.goo.gl/bCknqYjPBP1G6tP66


KOSOVËVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
Komisioni Qendror i Zgedhjeve

Posta 6, kutia postare 351

10000 Prishtinë


Republika e Kosovës




KROACIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Antuna Nemdica 7/2, 

p.p.200

10000 Zagreb

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 ZAGREB
HR Ambasada e Republikës së Kosovës

Antuna Nemčiča 7/2 kat; 

10 000 Zagreb / HRVATSKA

https://maps.app.goo.gl/5rrvMC3Rpf69mjjE6
https://maps.app.goo.gl/5rrvMC3Rpf69mjjE6


MALI I ZIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET

Orahovadka bb,

81000 Podgorica,

Kutia postare 131



MAQEDONI

E VERIUT

VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
P.O Box: P056

1010, Posta air

Shkup

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 SHKUP
MK Ambasada e Republikës së Kosovës

Samoilova 136, Skopje 1000,

North Macedonia

https://maps.app.goo.gl/8FCDB4Vs2n7AK9v67
https://maps.app.goo.gl/8FCDB4Vs2n7AK9v67


MBRETËRI
E BASHKUAR

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
PO Box 81220 

London 

WC1A 9UA

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 LONDËR
UK Ambasada e Republikës së Kosovës

8 John St, LondonWC1N 2EB, 

United Kingdom

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

https://maps.app.goo.gl/MyqxJHCTHiPMfjHX6
https://maps.app.goo.gl/MyqxJHCTHiPMfjHX6


NORVEGJIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Kingdom of Norway

Colbjornsens gate 4, 0256 Oslo

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 Oslo
NOR

Ambasada e Republikës së Kosovës

Colbjørnsens gate 4,

0256 Oslo, Norway

https://maps.app.goo.gl/kRmB6iV8UDu75tJq5
https://maps.app.goo.gl/kRmB6iV8UDu75tJq5


SHBAVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
450 LEXINGTON AVE P.O. Box Number 4485

NEW YORK NY 10163

US.Postal Service GRAND CENTRAL

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMET PËR VOTIM FIZIK

1 NJU JORK
USA

Konsullata e Republikës së Kosovës
801 2nd Ave, Suite 301, New York,

NY 10017, United States

2 UASHINGTON
USA

Ambasada e Republikës së Kosovës
3612 Massachusetts Ave NW, 

Washington, DC 20007, United States 

3 IOWA
USA

Konsullata e Republikës së Kosovës
309 Court Ave UNIT 223,

Des Moines, IA 50309, United States

https://maps.app.goo.gl/vYRQnfGu6qRhdrWq9
https://maps.app.goo.gl/vYRQnfGu6qRhdrWq9
https://maps.app.goo.gl/rygCymw3qtRZQioF6
https://maps.app.goo.gl/rygCymw3qtRZQioF6
https://maps.app.goo.gl/iADkiLWP1sRkSaZc7
https://maps.app.goo.gl/iADkiLWP1sRkSaZc7


SHQIPËRIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET

Kutia postare nr.8192,

Tiranë



SLLOVENIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
P.P. 1593

1101 Ljubljana

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 Lubljanë
SL Ambasada e Republikës së Kosovës

Tivolska cesta 48, 

1000 Ljubljana, Slovenia

https://maps.app.goo.gl/MrDiDsnxs1knKbrN9
https://maps.app.goo.gl/MrDiDsnxs1knKbrN9


SUEDIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Box 3661, 10359 Stockholm

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 STOKHOLM
SE Ambasada e Republikës së Kosovës

Birger Jarlsgatan 33, 

111 45 Stockholm, Sweden

https://maps.app.goo.gl/vjnnML8JC8yVyVXT6
https://maps.app.goo.gl/vjnnML8JC8yVyVXT6


TURQIVOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Posta Kutusu 2 Sisli/ istanbul

VENDVOTIMI PËR VOTIM FIZIK

1 STAMBOLL
TR Konsullata e Republikës së Kosovës

Teşvikiye, Vali Konağı Cd. No:74 D:3, 

34365 Şişli/İstanbul, Türkiye

2 ANKARA
TR Ambasada e Republikës së Kosovës

Hirfanli Sokak 14/02 Gaziosmanpasa; 

Cankaya; Ankara

https://maps.app.goo.gl/eX6si2S5RjqZFX958
https://maps.app.goo.gl/eX6si2S5RjqZFX958
https://g.co/kgs/Pa5Y4sG
https://g.co/kgs/Pa5Y4sG


ZVICËR

VENDVOTIMET PËR VOTIM FIZIK

1 CYRIH
CH

Konsullata e Republikës së Kosovës
Eugen-Huber-Strasse 19A,

8048 Zürich, Switzerland

2 GJENEVË
CH

Konsullata e Republikës së Kosovës
Rue de Lausanne 63,

1202 Genève, Switzerland 

3 BERNË
CH

Ambasada e Republikës së Kosovës
Zähringerstrasse 25,

3012 Bern, Switzerland 

Të gjitha adresat për votim fizik janë të klikueshme dhe ju dërgojnë në Google Maps.

VOTA
E DIASPORËS
SË KOSOVËS

VOTIMI ME POSTË
KQZ - ZGJEDHJET
Postfach 1, 8048 Zürich

8048 Zürich, Switzerland

https://maps.app.goo.gl/aVmq6An3UNZsFKy26
https://maps.app.goo.gl/aVmq6An3UNZsFKy26
https://maps.app.goo.gl/UsK95hdRVDcN73bi9
https://maps.app.goo.gl/UsK95hdRVDcN73bi9
https://maps.app.goo.gl/EynGdZe9QqNSkaAd9
https://maps.app.goo.gl/EynGdZe9QqNSkaAd9

